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ایرج میرزا در شعر «راه نیک بختی»، براي سعادت و خوشبختی چه کارهایی را پیشنهاد می کند؟ - 9

عبارت «جز راست نباید گفت؛ هر راست نشاید گفت»، با کدام قسمت شعر «راه نیک بختی»، تناسب دارد؟ - 10

پیامبر (ص) می فرماید: «قولوا الحقّ وَ لوَ عَلَی اَنفُسِکُم: حق را بگویید، هرچند به زیانتان باشد.»   - 11
ارتباط این سخن گهربار را با متن درس «راه نیک بختی» بیان کنید.

شعر «شوق مهدي (عج)» و شعر «راه نیک بختی» را از نظر لحن با هم مقایسه کنید. - 12

با توجه به متن درس «آداب نیکان» سه درس که بهلول به جنید آموخت چه بود؟ - 13

با توجه به متن درس «آداب نیکان»، در زندگی امروزي، چه آسیب هایی انسان را تهدید می کند؟ - 14

با توجه به شعر «آزادگی»، شخصیت پیر و جوان را با هم مقایسه کنید. - 15
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بنگر که از کجا به کجا می فرستمت  اي هدهد صبا به سبا می فرستمت
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در صحبت شمال و صبا می فرستمت  هر صبح و شام قافله اي از دعاي خیر
جان عزیز خود به نوا می فرستمت ... «حافظ» تا لشکر غمت نکند ملک دل خراب

در متن درس «پرچم داران»، سرزمین ایران با چه ویژگی هایی توصیف شده است؟ - 21

دربارة ارتباط حدیث «حبُّ الوطنِ مِنَ الایمان» با محتواي درس «پرچم داران»، توضیح دهید. - 22
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در درس «قلم سحرآمیز» چه رابطه اي بین شعر حافظ و نقاشی کمال الدّین بهزاد بود؟ - 29
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امام حسین (ع) - حضرت عباس (ع) - حضرت علی اکبر (ع) - حضرت علی اصغر (ع) - 1

زیرا او با آنکه سن کمی داشت تا نفس آخر در برابر دشمن ایستادگی کرد. او هرگز امام حسین (ع) را تنها نگذاشت و تا آخرین نفس از فرمان ایشان پیروي کرد. او وقتی به آب فرات رسید، با - 2
اینکه خودش بسیار تشنه بود، آب ننوشید زیرا امام حسین (ع)، یارانشان و کودکان و زنان تشنه بودند.

در این بیت حرف ها (صداها)ي «خ» و «ز» چندبار تکرار شده اند و به خوبی به گوش می رسند. این تکرار علاوه بر افزودن موسیقی و گوش نوازي شعر، صداي خش خش برگ هاي پاییزي را در - 3
ذهن مخاطب تداعی می کند.

زیرا زندگی همچون یک سفر براي برخی کوتاه و براي برخی طولانی و پر فراز و نشیب است. همچنین براي بهتر زندگی کردن مانند یک مسافر لازم است، مهارت هاي لازم را کسب کنیم. - 4

نداشتن مهارت کافی براي زندگی و رویارو شدن با مسائل آن و نیاموختن روش درست زندگی. - 5

آموختن و تقویت کردن مهارت و ارتباط موثر به ما کمک می کند بتوانیم در مواجهه با دیگران ارتباط درست و سنجیده اي با آنها برقرار کنیم. - 6

خودآگاهی: شناخت توانایی ها، نیازها، استعدادها و ضعف هاي خود - 7

ارتباط مؤثر: ارتباط درست و سنجیده با دیگران و چیرگی بر احساسات و هیجانات: مهار احساسات گوناگون، مانند: عشق، خشم و نفرت، ترس و حتی شادي - 8

سحرخیز بودن، مهربانی و خدمت به مادر، ادب و فرمانبرداري از پدر، باادب بودن، تمیز بودن، آموختن حرف هاي استادان و معلمان، راست گویی، حساب اعمال خود را داشتن  - 9

   - 10
هر چند تو را در آن ضررهاست   زنهار! مگو سخن به جز راست 

این حدیث و بیت «زنهار! مگو سخن به جز راست / هرچند تو را در آن ضررهاست» هر دو به این نکته اشاره دارند که راست گویی و گفتن حقیقت در هر شرایطی لازم است حتی اگر به نفع ما - 11
نباشد و باعث آسیب به ما شود. 

شعر «شوق مهدي (عج)» غزل غنایی است و باید با لحن احساسی و غنایی خوانده شود؛ لحنی آرام و با مکث هاي به موقع.  - 12
شعر «راه نیک بختی» در قالب مثنوي و تعلیمی است و باید با لحنی تعلیمی و پندگویانه خوانده شود تا مخاطب به این پندها عمل کند. 

         - 13

- خوردن لقمۀ حلال 

- سخن گفتن براي رضاي خدا

- دل بی کینه داشتن در سخن گفتن و خوابیدن

استفادة نابجا و نسنجیده از امکانات جامعۀ ماشینی که گویی هریک ابزاري شده اند تا ما را از هویت اصلی خویش دور سازند. شکستن شکوه و حرمت انسانی و کم رنگ شدن آداب و اخلاق نیز - 14
رهاورد تمدن ماشینی و علم زدة غرب است.

پیرمرد فروتن، قانع و بی ادعاست و عزت، آزادگی و ارزش انسان را در محتاج نبودن به دیگران می داند اماّ جوان خام، بی تجربه مغرور و پرمدعاست و ارزش انسان را اشتباه فهمیده است. او - 15
فکر می کند که آزادي و ارزش انسان به ثروت و قدرت اوست.

اگر انسان جوري زندگی کند که به کسی محتاج و وابسته نباشد، قانع باشد و همواره شکر خدا را گوید، به عزت و آزادگی رسیده است. - 16

        - 17

- کاشف الکل که بود؟ 

- شعر «ستاره اي بدرخشید و ماه مجلس شد / دل رمیدة ما را انیس و مونس شد» از کیست؟

هردوي آنها تلاش و پشتکار زیادي به خرج دادند تا جایگاهشان را به دست آوردند. هر دو خدمات بسیاري به ایران ارائه کردند. هر دو باهوش، دانا و باذکاوت بودند و با جهل مبارزه - 18
می کردند.

آموختن زبان هاي مختلف، سخنوري، تحلیل و نقد مسائل سیاسی و تأثیرگذاري بر مردم - 19

ردیف: می فرستمت  - 20
قافیه ها: کجا، وفا، دعا، صبا، نوا و ...

بزرگ، عزیز، شکوهمند، ستمدیده، داراي ارادة استوار، سختی هاي بسیار کشیده، سرافراز، پابرجا و ... - 21

ترجمۀ حدیث: دوست داشتن و عشق وطن بخشی از ایمان است.  - 22
این حدیث، متن درس و شعر ادیب الممالک، هر سه، بر دوست داشتن و عشق ورزیدن به میهن تأکید دارند و آن را وظیفۀ همه می دانند.

اخلاص در عمل - از ناراستی منزّه بودن - 23

     - 24
فعل من بر دین من باشد گوا   شیر حقم نیستم شیر هوا

میزان اهمیت نماز و نماز خواندن و تأثیر آن بر انسان - 25

این داستان دربارة فداکاري و ازخودگذشتگی است. محبت و مهربانی زیبایی دنیاست و زشتی ها را زیبا می کند. همچنان که این مصراع تأکید دارد که حتی خارهاي زشت و آزاردهنده با محبت - 26
تبدیل به گل هایی زیبا می شوند.

فداکاري و ازخودگذشتگی - محبت به دیگران - نوع دوستی و زندگی بخشی - 27
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محتاج کسی نبودن عزت است. - 28

هر دو جلوة هنري لطیفی بودند که درد سردار زخمی را تسکین دادند و مایۀ آرامش روحی او شدند. - 29

مساجد مانند خانه هاي خدا هستند. - 30
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